ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2011

Aos dois dias do mês de agosto de dois mil e onze (02/08/2011), às dez horas (10:00), nas dependências da
Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a
proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão,
estilo presencial o qual tem por objeto a aquisição de pneus e acessórios para os veículos leves dos diversos
setores da Prefeitura Municipal de Rio Bom. Estavam presentes: o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe
de apoio formada por Leandro Caldeirão da Silva e Antonio José Fernandes. Estiveram presentes o Sr. João
Marco Krieck de Souza, portador do RG: 4480701 SSP/RS e do CPF:046.957.909-98, representante da
empresa MODELO PNEUS LTDA, CNPJ: 94.510.682/0001-26, situada na Rua Mal. Humberto de Alencar,
56, Bairro Planalto, na cidade de Bento Gonçalves, estado do Rio Grande do Sul, o Sr. Rogério Gonçales,
portador do RG: 3.931.364-2 e do CPF: 521.520.909-00, representante da empresa F.M. GONÇALES -
ACESSÓRIOS, CNPJ: 11.372.783/0001-50, situada na Rua Desembargador Clotário Potugal, nº 1997,
Centro, na cidade de Apucarana, o Sr. Rogério César Pitoni, portador do RG 3886.583-8 e do CPF:
572.696.379-20, representante da empresa R.PITONI PNEUS ME, situada na Avenida Minas Gerais, 800,
na cidade de Apucarana, estado do Paraná, os quais apresentaram os documentos exigidos para o
credenciamento. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas,
abrindo primeiramente o referente à proposta de preços, e as classificou por menor valor unitário, e deu-se
início aos lances verbais, resultando vencedoras as empresas F.M. GONÇALES – ACESSÓRIOS e
R.PITONI PNEUS ME, conforme segue: a empresa F.M. GONÇALES - ACESSÓRIOS foi vencedora dos
itens: 03, 05, 08 e 11 totalizando o valor de R$ 6.442,00 (seis mil, quatrocentos e quarenta e dois reais), a
empresa R.PITONI PNEUS ME foi vencedora dos itens: 01, 02, 04, 06, 07, 09, 10 e 12 totalizando o valor
de R$ 32.429,80 (trinta e dois mil, quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos), com a ressalva por
parte do representante da empresa de que na proposta para o item 12 houve erro de digitação na marca do
pneu, onde se lê PITRLLI, leia-se PIRELLI. Em seguida foram abertos os envelopes referentes à habilitação
das empresas vencedoras, sendo que estas estavam habilitadas. Não havendo mais nada a tratar eu Leandro
Caldeirão da Silva, lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim e demais
presentes.

Rio Bom – PR, 02 de agosto de 2011.